PAGE

ПИНЕЖСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 августа 2022
	№
	75/479

с. Карпогоры

Об утверждении форм и текста избирательных бюллетеней и требованиях к изготовлению избирательных бюллетеней для голосования  на выборах в органы местного самоуправления
11 сентября 2022 года
На основании статьи 73 закона Архангельской области от 08 ноября 2006 г. № 268-13-03 «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области» Пинежская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Утвердить требования к изготовлению избирательных бюллетеней для голосования на выборах в органы местного самоуправления 11 сентября 2022года (приложение №1).

2. Утвердить формы и текст избирательного бюллетеня для голосования по одномандатному избирательному округу №5 на дополнительных выборах депутата Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области седьмого созыва (приложение №2).
3. Утвердить форму и текст избирательного бюллетеня для голосования на повторных депутатов Совета депутатов муниципального образования  сельское поселение «Карпогорское «Пинежского муниципального района Архангельской области пятого созыва по пятимандатному избирательному округу № 1 (приложение 3).
4. Утвердить форму и текст избирательного бюллетеня для голосования на повторных выборах депутатов Совета депутатов муниципального образования  сельское поселение «Карпогорское «Пинежского муниципального района Архангельской области пятого созыва по пятимандатному избирательному округу №  (приложение 4).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Пинежской ТИК Шехину Н.Л.
Председатель  комиссии                                                                Н.Л. Шехина
Секретарь комиссии                                                                     Т.П. Рослякова
 Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Пинежской территориальной избирательной комиссии
от « 19 » августа 2021 г.  №75/479
Требования к изготовлению избирательных бюллетеней

для голосования на выборах в органы местного самоуправления
11 сентября 2022года
Избирательные бюллетени для голосования на выборах в органы местного самоуправления 11 сентября 2022 года (далее – избирательные бюллетени) печатаются на бумаге «IQ Color», 80г/м2 форматом А5.
Избирательные бюллетени  для голосования по одномандатному избирательному округу №5 на дополнительных выборах депутата Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области седьмого созыва печатаются на бумаге, цветом -розовый фламинго.

Избирательные бюллетени для голосования на повторных выборах депутатов Совета депутатов муниципального образования  сельское поселение «Карпогорское «Пинежского муниципального района Архангельской области пятого созыва по пятимандатному избирательному округу № 1, № 2 печатаются на бумаге, цветом –голубой лед.
Текст избирательного бюллетеня размещается только на одной стороне листа и печатается в одну краску черного цвета.

На лицевой стороне избирательного бюллетеня в правом верхнем углу предусматривается свободное место для подписей двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, которые заверяются печатью этой комиссии.

Нумерация избирательных бюллетеней не допускается.